
Motion till riksdagen 

1988/89: J o892 

av Gunhild Bola n der (c) 
Samhällets kemikaliekontroll 

Lagen om kemi k a produkter är den lagstiftning som anger amhällets syn på 

hur de kemiska produkterna skall hanteras för att miljön inte skall komma till 

skada. Således anges i lagen att de företag som tillverkar. importerar, 

levererar och hanterar kemi ka ämnen och produkter har anwaret för att 

produkternd uppfyller ställda krav. 

Senare tiders händelser på Gotland - man har funnit rc�tcr av bekämp

ningsmedel i dricksvattnet på vi sa plat er- gör att man ställer sig frågan: 

Hur kall detta ansvar kräva ut i den uppkomna situationen? Var kan den 

som fått sin vattentäkt förorenad (ofta en lantbrukare) vanda ig för att få 

hjälp? Skall vattentäktsinnehavaren vända sig till någon i kedjan tillverkare/ 

importör. gro i t eller detaljist? Redan att klara ut mot vem ens anspråk 

skall riktas utgör ett problem för den enskilde fastighetsägaren. Förhållandet 

är detsamma för de myndigheter på Gotland som i sin myndighetsutövning 

har att kanalisera ansvaret för den uppkomna situationen. 

Den i lagen om kemiska produkter fastlagda principen om tillverkaren 

importören� ansvar kan vid ett hastigt betraktande förefalla vara ett 

tilltalande sätt att fördela ansvaret eller rättare sagt lägga fast ansvaret pa den 

som har det ekonomiska utbytet och för all del också sitter inne med 

kunskaper om t.ex. miljöeffekten av ämnet ifråga. Men i situationen da en 

förorening har kett verkar ansvarsfördelningen inte ha skett pa ett sådant 

sätt att t.ex. det ekonomi ka ansvaret kan kravas ut på ett någorlunda 

effektivt sätt. 

Hemställan 

Med hanvi ning till det anförda hemställs 

att riksdagen begär att regeringen gör en över ) n av lagen om 

kemiska produkter så att ansvarsfördelningen. i en 1tuation da en 

förorening av t.ex. grundvattnet har skett. blir helt klarlagd ochå för 

den enskilde och för myndigheter på regional och lokal nivå. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Gunhi/d Bolander (c) 
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